2020 年 4月 1日

人事採用責任者 様

東京薬科大学

キャリアセンター長

杉山 利一

就職活動に関わる健康診断書の取り扱いについて

貴社におかれましては、ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご

高配を賜り厚く御礼申し上げます。また、平素より本学学生の就職活動にご協力頂き、

誠にありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルス(ＣＯＶＩＤ-19)の流行に伴い、本学では、例年 4月に実施

しております学生の健康診断は、実施を延期しております。実施時期は未定となっており

ます。

また、学生が個別で健康診断を受診することも、昨今の医療体制の負荷を増すこと、学

生の経済的負担を勘案して自粛するように指示しております。そのため、最新の健康診断

書は発行できない状況となっております。健康診断書の提出につきましては留保していた

だきますようお願い申し上げます。なお、2019 年 4 月に学内で実施しました健康診断結果

につきましては発行することはできます。

 昨今の社会情勢を鑑み何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬具